
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 9 
 

Aucē                          2013.gada 21.augustā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.05. 

 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

 

1. Par Auces novada bāriņtiesas priekšsēdētāja ievēlēšanu. 

2. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu un sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšanu. 

3. Par A.J. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu 

risināšanā. 

4. Par atteikumu K.S. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanas 

palīdzības reģistrā. 

5. Par piekrišanu I.S. iemitināšanai īrnieka īrētajā pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā un 

dzīvesvietas deklarēšanai. 

6. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu V.I. 

7. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.5 „Kārtība, kādā Auces novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu. 

8. Par zemes īpašuma „Jaundruvas”, Vītiņu pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu.  

9. Par Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija lēmuma Nr.199 precizēšanu. 

10. Par zemesgabala daļas Centrālais laukums 3, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

iznomāšanu. 

11. Par Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija sēdes lēmumu Nr. 211; 212; 213 atcelšanu. 

12. Par telpu lietošanas līguma slēgšanu. 

13. Par funkciju izpildes deleģēšanu Dobeles novada pašvaldībai. 

14. Par nolikuma „Grozījumi Auces vidusskolas nolikumā” apstiprināšanu. 

15. Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu Auces novada Kultūras centram.  

16. Par Auces novada pašvaldības administrācijas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības 

uzskaites.  

17. Par aizņēmuma ņemšanu Auces vidusskolas telpu remontam. 

18. Par izmaiņām Auces novada pašvaldības iestāžu darbinieku štatu sarakstos. 

19. Par nolikuma „Grozījumi Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba 

atlīdzības nolikumā” apstiprināšanu. 

20. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.6“Grozījumi Auces novada 

pašvaldības 2013.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Auces novada 

pašvaldības 2013. gada budžetu”” apstiprināšanu. 

21. Par Auces novada domes priekšsēdētāja komandējumu uz Sanktpēterburgu (Krievija). 

22. Par izmaiņām Auces novada domes pastāvīgo komiteju sastāvā. 

23. Par Auces novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu. 



2 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

Piedalās –  

Deputāti: Ģirts Ante, Juris Ābele, Andris Egils Āboliņš, Valdis Bergmanis, Inita Bilkšte, Ivita 

Ceriņa, Māris Eihmanis, Gints Kaminskis, Vija Keršus, Vidmants Krapauskis, Indra Špela, 

Aigars Vernis, Valda Zvirbule. 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītāja Inese Valtere, nekustamā īpašuma speciālists Gints Memmēns; Inga 

Vikštrema, laikraksta „Zemgale ”nodaļas redaktore Indra Cehanoviča. 

 

Nepiedalās – deputāts Andris Šulgins, neierašanās iemesls nav zināms; deputāts Arnis 

Hofmanis, neierašanās iemesls nav zināms. 

 

 

Sēdes vadītājs ierosina darba kārtībā iekļaut divus papildus jautājumus un balsot par sēdes 

darba kārtības papildināšanu: 

1. Par nomas maksas noteikšanu. 

2. Par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam Auces pilsētā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, jautājumi tiek iekļauts darba kārtībā. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Auces novada bāriņtiesas priekšsēdētāja ievēlēšanu. 

2. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu un sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšanu. 

3. Par A.J. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu 

risināšanā. 

4. Par atteikumu K.S. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanas 

palīdzības reģistrā. 

5. Par piekrišanu I.S. iemitināšanai īrnieka īrētajā pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā un 

dzīvesvietas deklarēšanai. 

6. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu V.I. 

7. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.5 „Kārtība, kādā Auces novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu. 

8. Par zemes īpašuma „Jaundruvas”, Vītiņu pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu.  

9. Par Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija lēmuma Nr.199 precizēšanu. 

10. Par zemesgabala daļas Centrālais laukums 3, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

iznomāšanu. 

11. Par Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija sēdes lēmumu Nr. 211; 212; 213 atcelšanu. 

12. Par telpu lietošanas līguma slēgšanu.  

13. Par funkciju izpildes deleģēšanu Dobeles novada pašvaldībai. 

14. Par nolikuma „Grozījumi Auces vidusskolas nolikumā” apstiprināšanu. 

15. Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu Auces novada Kultūras centram.  

16. Par Auces novada pašvaldības administrācijas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības 

uzskaites.  

17. Par aizņēmuma ņemšanu Auces vidusskolas telpu remontam. 



3 

 

18. Par izmaiņām Auces novada pašvaldības iestāžu darbinieku štatu sarakstos. 

19. Par nolikuma „Grozījumi Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba 

atlīdzības nolikumā” apstiprināšanu. 

20. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.6 “Grozījumi Auces novada 

pašvaldības 2013.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Auces novada 

pašvaldības 2013. gada budžetu”” apstiprināšanu. 

21. Par Auces novada domes priekšsēdētāja komandējumu uz Sanktpēterburgu (Krievija). 

22. Par izmaiņām Auces novada domes pastāvīgo komiteju sastāvā. 

23. Par Auces novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu. 

24. Par nomas maksas noteikšanu. 

25. Par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam Auces pilsētā. 

 

 

 

1.§ 

Par Auces novada bāriņtiesas priekšsēdētāja ievēlēšanu 

(ziņo: G.Kaminskis; V.Keršus, I.Vikštrema) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.227 „Par Auces novada bāriņtiesas priekšsēdētāja ievēlēšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu un sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšanu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis, M.Eihmanis, V.Krapauskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.228 „Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu un sociālā dzīvokļa īres 

līguma noslēgšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3.§ 

Par A.J. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības  

palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu risināšanā 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.229 „Par A.J. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā 

dzīvokļa jautājumu risināšanā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



4 

 

4.§ 

Par atteikumu K.S. reģistrēšanai Auces novada  

pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanas palīdzības reģistrā 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.230 „Par atteikumu K.S. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvokļu 

jautājumu risināšanas palīdzības reģistrā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5.§ 

Par piekrišanu I.S. iemitināšanai īrnieka īrētajā  

pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā un dzīvesvietas deklarēšanai 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.231 „Par piekrišanu I.S. iemitināšanai īrnieka īrētajā pašvaldībai piederošā 

dzīvojamā telpā un dzīvesvietas deklarēšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu V.I. 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.232 „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu V.I.”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

7.§  

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.5 „Kārtība, kādā Auces novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.233 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.5 „Kārtība, 

kādā Auces novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



5 

 

8.§ 

Par zemes īpašuma „Jaundruvas”, Vītiņu pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmens; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.234 „Par zemes īpašuma „Jaundruvas”, Vītiņu pagastā, sadalīšanu un 

nosaukuma piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9.§ 

Par Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija lēmuma Nr.199 precizēšanu 

(ziņo: G.Memmens; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.235 „Par Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija lēmuma Nr.199 

precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

10.§  

Par zemesgabala daļas Centrālais laukums 3, Bēnē,  

Bēnes pagastā, Auces novadā, iznomāšanu 

(ziņo: G.Memmens; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.236 „Par zemesgabala daļas Centrālais laukums 3, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, iznomāšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija sēdes lēmumu Nr. 211; 212; 213 atcelšanu 

(ziņo: A.Lerhs; G.Kaminskis, I.Špela) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.237 „Par Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija sēdes lēmumu Nr. 211; 

212; 213 atcelšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



6 

 

12.§ 

Par telpu lietošanas līguma slēgšanu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.238 „Par telpu lietošanas līguma slēgšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

13.§ 

Par funkciju izpildes deleģēšanu Dobeles novada pašvaldībai 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis; I.Špela) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.239 „Par funkciju izpildes deleģēšanu Dobeles novada pašvaldībai”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14.§ 

Par nolikuma „Grozījumi Auces vidusskolas nolikumā” apstiprināšanu 

(ziņo: G.Kaminskis; I.Špela) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.240 „Par nolikuma „Grozījumi Auces vidusskolas nolikumā” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu Auces novada Kultūras centram 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.241 „Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu Auces novada Kultūras 

centram”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



7 

 

16.§ 

Par Auces novada pašvaldības administrācijas  

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.242 „Par Auces novada pašvaldības administrācijas pamatlīdzekļu 

noņemšanu no grāmatvedības uzskaites”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu Auces vidusskolas telpu remontam 

(ziņo: A.lerhs; G.Kaminskis, M.Eihmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.243 „Par aizņēmuma ņemšanu Auces vidusskolas telpu remontam”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

18.§ 

Par izmaiņām Auces novada pašvaldības iestāžu darbinieku štatu sarakstos 

(ziņo: A.Lerhs; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.244 „Par izmaiņām Auces novada pašvaldības iestāžu darbinieku štatu 

sarakstos”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19.§ 

Par nolikuma „Grozījumi Auces novada domes un pašvaldības  

iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikumā” apstiprināšanu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.245 „Par nolikuma „Grozījumi Auces novada domes un pašvaldības 

iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikumā” apstiprināšana”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



8 

 

20.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.6 “Grozījumi Auces novada 

pašvaldības 2013.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Auces novada 

pašvaldības 2013. gada budžetu”” apstiprināšanu 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.246 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.6 “Grozījumi 

Auces novada pašvaldības 2013.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Auces 

novada pašvaldības 2013. gada budžetu”” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

21.§ 

Par Auces novada domes priekšsēdētāja  

komandējumu uz Sanktpēterburgu (Krievija) 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.247 „Par Auces novada domes priekšsēdētāja komandējumu uz 

Sanktpēterburgu (Krievija)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22.§ 

Par izmaiņām Auces novada domes pastāvīgo komiteju sastāvā 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.248 „Par izmaiņām Auces novada domes pastāvīgo komiteju sastāvā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23.§ 

Par Auces novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.249 „Par Auces novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu 

pieteikšanas termiņu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



9 

 

24.§ 

Par nomas maksas noteikšanu 

(ziņo: G.Kaminskis; V.Zvirbule) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.250 „Par nomas maksas noteikšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25.§ 

Par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam Auces pilsētā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.251 „Par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam Auces pilsētā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.05. 

 

 

 

Sēdes vadītājs              _________________________    G.Kaminskis 

 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E.Lintiņa 

 

Protokols parakstīts _________________ 

 

Sakarā ar fizisko personu datu aizsardzību nav publicēti lēmumi Nr.228 – 232. 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 227 

(prot.Nr.9, 1.§) 

 

 

 

 

Par Auces novada bāriņtiesas priekšsēdētāja ievēlēšanu  

 

 

  Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 26. punktu, 

Bāriņtiesu likuma 9. panta 1. daļu un ņemot vērā Auces novada pašvaldības bāriņtiesas 

priekšsēdētāja amata kandidātu izvērtēšanas komisijas ieteikumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Ievēlēt Ingu Vikštremu, personas kods ************, par Auces novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāju. 

 

2. Noteikt, ka Auces novada bāriņtiesas priekšsēdētāja pilnvaras sākas 2013.gada 2.septembrī.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 233 

(prot.Nr.9, 7.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.5 

„Kārtība, kādā Auces novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu 

 

 
 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu 41.panta 

pirmās daļas 1.punktu, saskaņā ar domes Sociālo lietu un veselības jautājumu komitejas 

08.08.2013. lēmumu (prot. Nr.8), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.5 „Kārtība, kādā Auces 

novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Auces novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

2013. gada 21.augustā    Aucē    Saistošie noteikumi Nr.5 
 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Auces novada domes 

21.08.2013. lēmumu Nr.233 
(prot.Nr.9, 7.§) 

 

 

 

Kārtība, kādā Auces novada pašvaldība sniedz  

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 
 

 

 

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.pantu, 6.panta 

otro daļu, 7.panta piekto un sesto daļu, 9.panta pirmās daļas 4.punktu, 

14.panta pirmās daļas 1.punkta c) apakšpunktu, 14.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 15.pantu, 17.panta pirmo daļu, 24. panta 

pirmo daļu, Latvijas Republikas likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 6. pantu, 

8.pantu, 9.panta ceturto daļu, 10.panta otro daļu, 12.pantu 

1. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) nosaka personas, kuras ir tiesīgas saņemt 
Auces novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā (turpmāk tekstā - 
pašvaldības palīdzība), kārtību, kādā personas reģistrējamas pašvaldības palīdzības reģistrā un 
izslēdzamas no tā, palīdzības sniegšanas kārtību, kā arī Auces novada domes institūcijas, kuras 
reģistrē personas un sniedz likumā „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” noteikto 
palīdzības veidu. 

2. Lēmumu par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem un personu 
reģistrus pašvaldības palīdzības saņemšanai kārto Auces novada pašvaldības Dzīvokļu 
komisija. 

2. Palīdzības veidi, palīdzības reģistri un to grupas 

3. Pašvaldība iedzīvotājiem sniedz šādu palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā: 

3.1.  pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas izīrēšana; 

3.2.  sociālā dzīvokļa izīrēšana; 

3.3. nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamo telpu; 

3.4. palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu. 



13 

 

4. Auces novada pašvaldības Dzīvokļu komisija izveido un kārto sekojošus palīdzības 
reģistrus: 

4.1. pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšana - Reģistrs Nr.1; 

4.2. sociālo dzīvokļu izīrēšana - Reģistrs Nr.2; 

4.3. nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamo telpu - Reģistrs Nr.3; 

4.4. palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu – Reģistrs 
Nr.4. 

5. Katrā palīdzības reģistrā personas reģistrējamas divās grupās: 

5.1.  1grupa - personas, kurām palīdzību nodrošina pirmām kārtām; 

5.2.  2. grupa - personas, kurām palīdzību nodrošina vispārējā kārtībā. 

 

 

3. Pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšana 

 

3.1. Personas, kurām ir tiesības saņemt pašvaldības dzīvojamo  

telpu izīrēšanas palīdzību 

6. Tiesības uz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā vispārējā kārtībā ir: 

6.1. personām, kuras reģistrētas līdz šo Noteikumu spēkā stāšanās dienai pašvaldības 

palīdzības saņemšanai vispārējā kārtībā; 

6.2. trūcīgām personām (ģimenēm), kuras audzina nepilngadīgus bērnus un īrē (lieto) 

vienistabas dzīvokli, vienu istabu vai tādu dzīvojamo telpu, kuras kopējā platība ir 

mazāka par 6 m2 uz vienu cilvēku; 

6.3. trūcīgām personām, kuras dzīvo un deklarējušas pamata dzīves vietu vienā dzīvojamā 

telpā, ir izveidojušas vairākas pilnas (vīrs un sieva) ģimenes, bet katra ģimene nav 

apgādāta ar izolētu istabu; 

6.4. trūcīgām personām (ģimenēm), kuras ne mazāk kā piecus gadus lieto dzīvojamo telpu 

uz apakšīres līguma pamata vai īres līguma pamata īpašniekam piederošā dzīvojamā 

telpā; 

6.5. trūcīgām personām (ģimenēm), kuras audzina bērnu invalīdu; 

6.6. atsevišķi dzīvojošām trūcīgām pensijas vecuma personām, kurām nav apgādnieku; 

6.7. atsevišķi dzīvojošiem trūcīgiem invalīdiem, kuriem nav apgādnieku; 

6.8. maksātspējīgām personām, kuras izteikušas vēlēšanos īrēt neizīrētu, labiekārtotu 
dzīvojamo telpu. 

7. Pašvaldības palīdzība šo noteikumu 6.punkta apakšpunktos minētajām personām tiek 
sniegta ar nosacījumu, ka tās ir Auces novada iedzīvotāji, kuri nepārtraukti pēdējo piecu gadu 
laikā ir dzīvojuši un deklarējuši savu pamata dzīves vietu Auces novada administratīvajā 
teritorijā. 

8. Pašvaldības palīdzība izīrējot labiekārtotu (dzīvoklis, kas nodrošināts ar centrālapkuri, 
auksto ūdeni un kanalizāciju dzīvoklī) dzīvojamo telpu netiek sniegta personām, kuras izliktas 
no dzīvojamās telpas likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 28.pantā noteiktajā kārtībā un                  
28.1 (īrnieks bija pārkāpis dzīvojamās telpas lietošanas noteikumus) un 28.2 (īrnieks bija parādā 
īres maksu un maksu par pamatpakalpojumiem) pantos noteiktajos gadījumos. 

9. Papildus likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. pantā noteiktajām 
personām, tiesības uz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā pirmām kārtām ir trūcīgām 
personām, kuras dažādu iemeslu dēļ ir palikušas bez dzīvojamās telpas un kurām nav noteiktas 
dzīvesvietas. 

 

 

 



14 

 

3.2. Personu reģistrācijas kārtība pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanā 

10. Persona, kura vēlas saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, iesniedz 
Auces novada pašvaldībai rakstisku, motivētu iesniegumu, kuru paraksta visi pilngadīgie 
ģimenes locekļi un dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību. 
Iesniegumā persona ar savu parakstu apliecina: 

10.1. ka tās, kā arī ģimenes locekļu īpašumā (arī kopīpašumā), vai lietošanā nav cita 
dzīvojamā platība vai arī nekustamais īpašums, ko var izmantot peļņas gūšanai; 

10.2. ka tā pēdējo piecu gadu laikā nav devusi piekrišanu privatizēt tās īrēto valsts vai 
pašvaldības dzīvokli citai personai un noslēgusi ar šo personu vienošanos par 
dzīvojamās telpas lietošanas tiesību izbeigšanu vai nav devusi piekrišanu atsavināt 
dzīvokli un darījuma rezultātā zaudējusi lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli. 

11. Persona iesniedz rakstisku iesniegumu, atkarībā no situācijas pievienojot šādus 
dokumentus: 

11.1. personas, kuras tiek izliktas no dzīvokļa, pamatojoties uz tiesas spriedumu – spēkā 
stājušos tiesas sprieduma par izlikšanu no dzīvokļa kopiju, uzrādot oriģinālu; 

11.2. personas ar nepilngadīgiem bērniem - bērnu dzimšanas apliecību kopijas vai 
bāriņtiesas lēmuma par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu kopiju vai 
bāriņtiesas lēmuma par aizgādņa iecelšanu kopiju, uzrādot oriģinālus; 

11.3. pensionāri - pensijas apliecības kopiju, uzrādot oriģinālu; 

11.4. politiski represētās personas - politiski represētās personas apliecības kopiju, 
uzrādot oriģinālu; 

11.5. invalīdi - Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu komisijas izziņas kopiju, uzrādot 
oriģinālu; 

11.6. repatrianti - repatrianta izziņu, uzrādot oriģinālu un arhīva izziņu par repatrianta, 
viņa vecāku vai vecvecāku pēdējo pastāvīgo pierakstu pirms izceļošanas no 
Latvijas; 

11.7. personas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas – atbrīvojuma 
izziņas kopiju, uzrādot oriģinālu, izziņu par pēdējo deklarēto dzīvesvietu; 

11.8. persona, kura vēlas saņemt palīdzību, ja īrētā dzīvojamā telpa ir avārijas stāvoklī, 
iesniedz būvvaldes atzinumu (aktu par dzīvojamās telpas stāvokli, kuru sastādījis 
sertificēts speciālists); 

11.9. ģimenes, kuras noslēgušas laulību un vēlas saņemt palīdzību, iesniedz laulības 
apliecību; 

11.10. šo Noteikumu 6.2., 6.3. un 6.4.punktos minētās personas iesniedz dzīvojamās 
telpas īres (apakšīres) līguma kopiju; 

11.11. šo Noteikumu 6.8. punktā minētās personas (maksātspējīgās personas) iesniedz 
izziņu par darba algu vai izziņu no Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras par 
obligātajām sociālās apdrošināšanas iemaksām vai pensijas apmēru vai citus 
dokumentus, kas apliecina personas maksātspēju; 

11.12. informācijas precizēšanai personai var pieprasīt iesniegt papildus dokumentus. 

12. Lēmumu par bērna bāreņa vai bez vecāku gādības palikuša bērna ievietošanu valsts 
audzināšanas iestādē vai nodošanu aizbildnībā, par aizbildnības tiesību izbeigšanos vai 
aprobežošanu Dzīvokļu komisija pieprasa bāriņtiesai. 

13. Lēmumu par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību un reģistrēšanu pašvaldības 
dzīvojamo telpu izīrēšanas palīdzības reģistrā, kā arī izslēgšanu no minētā reģistra vai 
atteikumu atzīt šo personu par tiesīgu saņemt minēto palīdzību, pieņem Dzīvokļu komisija. 
Dzīvokļu komisija pieņem lēmumu par atteikumu atzīt personu par tiesīgu saņemt palīdzību, ja 
persona neatbilst likumā „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” vai Noteikumos 
noteiktajām personu grupām, kuras ir tiesīgas uz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā vai 



15 

 

nav iesniegusi dokumentus, kas apliecina tiesības saņemt palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā.  

14. Dzīvokļu komisija var pieņemt lēmumu atteikt atzīt personu par tiesīgu saņemt likuma 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1.punktā noteikto palīdzību, papildus šī 
likuma 7.panta 5.daļā minētajiem gadījumiem, ja pirms palīdzības lūgšanas persona ar savu 
rīcību (darbību vai bezdarbību) apzināti pasliktinājusi savus dzīvokļa apstākļus, piecus gadus 
pēc tam, kad: 

14.1. personas īrētās dzīvojamās telpas īres līgums tiek izbeigts sakarā ar dzīvojamās 
telpas vai mājas bojāšanu vai citādu dzīvojamās telpas lietošanas noteikumu 
pārkāpšanu; 

14.2. persona iemitina savā dzīvojamā telpā citas personas, kuras nav viņa ģimenes 
locekļi, tādējādi samazinot dzīvojamās telpas platību līdz tādai platībai, kas ir 
mazāka par 6 m2 uz vienu cilvēku; 

15. Personas, kuras noteiktā kārtībā atzītas par tiesīgām saņemt pašvaldības palīdzību un 
iekļaujamas palīdzības reģistrā, reģistrē tādā secībā, kādā tās iesniegušas pašvaldībai 
iesniegumu. 

16. Papildus likumā „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” noteiktajām ziņām, par 
katru personu, kas reģistrēta palīdzības saņemšanai, palīdzības reģistrā iekļauj šādas 
ziņas: 
16.1. personas dzīvesvietas adrese, 

16.2. ģimenes locekļu skaits. 

 

3.3. Pašvaldības dzīvojamo telpu piedāvāšanas secība 

17. Reģistrācijas grupu ietvaros dzīvojamo telpu piedāvā īrēt reģistrācijas secībā. Atsevišķos 
gadījumos Dzīvokļu komisijai ir tiesības ar motivētu lēmumu neievērot reģistrācijas secību, 
ņemot vērā konkrētus apstākļus (personas nodrošinājums ar dzīvojamo telpu, materiālie 
apstākļi u.tml.). 
 

3.4. Personu izslēgšana no palīdzības reģistra 

 

18. Papildus likumā „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 10.pantā noteiktajiem 

gadījumiem, persona ir izslēdzama no palīdzības reģistra ja tā 1 (viena) mēneša laikā pēc 

Dzīvokļu komisijas piedāvājuma īrēt dzīvojamo telpu saņemšanas bez pamatota iemesla nav 

noslēgusi piedāvātās dzīvojamās telpas īres līgumu. 

 

 

4. Sociālo dzīvokļu izīrēšana 

 

4.1. Personas, kurām ir tiesības saņemt sociālā dzīvokļa izīrēšanas palīdzību 

19. Papildus Latvijas Republikas likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajam 
dzīvojamām mājām” 5.panta 1 .daļā noteiktajām personām, tiesības īrēt sociālo dzīvokli ir 
trūcīgām personām (ģimenēm), kuras nepārtraukti pēdējos piecus gadus ir dzīvojušas un savu 
pamata dzīves vietu deklarējušas Auces novada administratīvajā teritorijā vai kurām nav 
noteiktas dzīvesvietas, un kuras pirms palīdzības lūgšanas nav apzināti pasliktinājušas savus 
dzīves apstākļus. 

 

4.2. Personu reģistrācijas kārtība sociālā dzīvokļu izīrēšanā 

20. Persona (ģimene), kura vēlas īrēt sociālo dzīvokli, iesniedz pamatotu iesniegumu un 
dokumentus, kuri apliecina personas tiesības īrēt sociālo dzīvokli, saskaņā ar Ministru kabineta 



16 

 

1998.gada 30.jūnija noteikumiem Nr. 233 „Noteikumi par dokumentiem, kas apliecina 
personas (ģimenes) tiesības īrēt sociālo dzīvokli, un dzīvokļa kopējās platības normām”. 

21. Persona (ģimene), kura iesniegusi dokumentus un atzīta par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli ar 
Dzīvokļu komisijas lēmumu tiek reģistrēta palīdzības reģistrā kā pretendente uz sociālā 
dzīvokļa īri, pieteikumu iesniegšanas secībā. 

22. Sociālo dzīvokļu izīrēšanas palīdzības sniegšanas reģistru kārto Dzīvokļu komisija. 

23. Persona (ģimene), kura ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli ar Dzīvokļu komisijas 
lēmumu tiek izslēgta no palīdzības reģistra sociālā dzīvokļa piešķiršanai. Izslēgšanai par 
pamatu ņemams viens no šādiem dokumentiem: 

23.1. Sociālā dienesta izsniegtā izziņa, ka persona (ģimene) nav trūcīga, mazaizsargāta; 

23.2. personas iesniegums par izstāšanos no palīdzības reģistra sociālā dzīvokļa 
piešķiršanai. 

 

4.3. Sociālā dzīvokļa piedāvāšanas un izīrēšanas kārtība 

24. Lēmumu par sociālā dzīvokļa izīrēšanu vai sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 
pieņem Dzīvokļu komisija, pamatojoties uz personas pamatotu iesniegumu, pievienotajiem 
dokumentiem un Sociālā dienesta atzinumu. 

25. Sociālo dzīvokļu izīrēšanas secību nosaka, ņemot vērā: 

25.1. secību, kādā persona reģistrēta reģistrā; 

25.2. personas (ģimenes) nodrošinātību ar dzīvojamo telpu; 

25.3. personas (ģimenes) materiālos apstākļus. 

26. Ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu sociālo dzīvokli vispirms piedāvā īrēt „Sociālo 
dzīvokļu izīrēšanas palīdzības reģistra” 1.grupā reģistrētām personām, kuras saskaņā ar likuma 
„Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 1.daļu ar sociālo 
dzīvokli nodrošināmas pirmām kārtām. Ja šādas personas nav reģistrētas vai tās visas 
rakstveidā atteikušās īrēt attiecīgo dzīvojamo telpu, to piedāvā īrēt personām, kuras reģistrētas 
palīdzības sniegšanas reģistrā 2.grupā saskaņā ar šo Noteikumu 20.punktu. 

27. Sociālo dzīvokli piedāvā īrēt rakstveidā paziņojot attiecīgajai personai (ģimenei) dienu, 
kad persona (ģimene) var apskatīt piedāvāto sociālo dzīvokli. 

28. Atbildi uz sociālā dzīvokļa īres piedāvājumu persona sniedz rakstiski Dzīvokļu komisijai         
7 (septiņu) dienu laikā no dienas, kad personai bija iespēja apskatīt piedāvāto dzīvokli. 

29. Persona ir izslēdzama no palīdzības reģistra sociālā dzīvokļa izīrēšanā ja tā 1 (viena) 
mēneša laikā pēc Dzīvokļu komisijas piedāvājuma īrēt sociālo dzīvokli saņemšanas bez 
pamatota iemesla nav noslēgusi piedāvātā sociālā dzīvokļa īres līgumu. 

30. Sociālā dzīvokļa īres līgumu likumā noteiktajā kārtībā apsaimniekotājs ar īrnieku slēdz 
pamatojoties uz Dzīvokļu komisijas lēmumu, dzīvokli nododot ar pieņemšanas - nodošanas 
aktu un iepazīstinot ar sociālā dzīvokļa lietošanas noteikumiem, par ko īrnieks parakstās un 
saņem šo noteikumu eksemplāru. 

4.4. Sociālā dzīvokļa statusa noteikšana 

31. Jautājumus par sociālo dzīvokļu statusu noteikšanu neizīrētiem pašvaldības īpašumā 

esošiem dzīvokļiem un pašvaldības īpašumā esošiem dzīvokļiem, kurus īrē sociāli trūcīgas 

personas (ģimenes), izlemj Auces novada dome, ņemot vērā administratīvajā teritorijā 

dzīvojošo sociāli maznodrošināto (trūcīgo) un sociāli mazaizsargāto personu (ģimeņu) 

pieprasījumu, kā arī pašvaldības finansiālās iespējas. 

 



17 

 

4.5. Sociālā dzīvokļa īres maksa un maksa par komunālajiem pakalpojumiem 

32. Sociālā dzīvokļa īres maksa tiek noteikta 50 % apmērā no attiecīgās kategorijas 

pašvaldības dzīvokļiem noteiktās īres maksas apmēra.  

33. Pašvaldība var segt arī daļu no maksas par komunālajiem pakalpojumiem. Daļas apmēru, 

kuru pašvaldība sedz no maksas par komunālajiem pakalpojumiem katram kalendārajam 

gadam nosaka Auces novada dome, ņemot vērā administratīvajā teritorijā dzīvojošo trūcīgo 

personu (ģimeņu) pieprasījumu, kā arī pašvaldības finansiālās iespējas. 

5. Palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu 

34. Palīdzības saņemšanai īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu 
reģistrē personas kuras vēlas Auces novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 
dzīvojamo telpu apmainīt pret citu īrējamu Auces novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā 
esošu dzīvojamo telpu; 

35. Personai nav tiesību īrēto dzīvojamo telpu apmainīt pret lielāku dzīvojamo telpu vai telpu 
ar labāku labiekārtojuma līmeni, ja tā ir parādā par dzīvojamās telpas īri un komunālajiem 
pakalpojumiem. 

36. Persona, kura vēlas apmainīt dzīvojamo telpu, ja tam piekrīt visi pilngadīgie ģimenes 
locekļi, iesniedz Auces novada pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kuram pievieno šādus 
dokumentus: 

36.1. esošā īres līguma kopija; 

36.2. izziņa par īres un komunālo maksājumu parādu vai tā neesamību, ko izdod 
dzīvojamās mājas apsaimniekotājs; 

36.3. citus dokumentus, pēc Dzīvokļu komisijas pamatota pieprasījuma. 

37. Dzīvokļu komisija izskata iesniegumu un pieņem lēmumu par personas reģistrāciju vai 
atteikumu reģistrēt personu apmaiņas reģistrā. 

38. Reģistra 1.grupā iekļauj trūcīgas personas (ģimenes), kuras vēlas īrēto dzīvojamo telpu 
apmainīt pret mazāku vai mazāk labiekārtotu dzīvojamo telpu savas maksātnespējas dēļ. 

39. Reģistra 2.grupā iekļauj personas (ģimenes), kuras vēlas īrēto dzīvojamo telpu apmainīt 
pret lielāku dzīvojamo telpu vai telpu ar labāku labiekārtojuma līmeni. 

40. Dzīvojamo telpu apmaiņai Dzīvokļu komisija piedāvā, rakstveidā par to paziņojot 
attiecīgajai personai, paziņojumā norādot piedāvātās dzīvojamās telpas adresi un dienu, kad 
persona var iepazīties ar piedāvāto dzīvojamo telpu. 

41. Atbildi uz apmaiņas piedāvājumu persona sniedz ne vēlāk kā 7 (septiņas) dienas pēc 
paziņojumā norādītās dienas, kurā personai bija iespējams iepazīties ar piedāvāto dzīvojamo 
telpu. 

42. Persona ir izslēdzama no palīdzības reģistra īrētās dzīvojamās telpas apmaiņai pret citu 
īrējamu dzīvojamo telpu ja tā 1 (viena) mēneša laikā pēc Dzīvokļu komisijas piedāvājuma īrēt 
dzīvojamo telpu saņemšanas bez pamatota iemesla nav noslēgusi piedāvātās dzīvojamās telpas 
īres līgumu un nav izbeigusi iepriekš īrētās dzīvojamās telpas īres līgumu. 

6. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

43. Persona komisijas pieņemto lēmumu var apstrīdēt Auces novada domē Administratīvā 
procesa likuma noteiktajā kārtībā. 



18 

 

7. Noslēguma jautājumi 

44. Saistošie noteikumi publicējami pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces Novada 
Vēstis” un stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas. 

45. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Auces novada pašvaldības 
23.09.2009. saistošie noteikumi Nr. 8 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un 
24.02.2010. saistošie noteikumi Nr.6 „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 
23.septembra saistošajos noteikumos Nr.8 „ Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā””. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Gints Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2013.gada 21.augusta Saistošo noteikumu Nr. 5 

„Kārtība, kādā Auces novada pašvaldība  

sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Pašreizējās situācijas 

raksturojums 

Spēkā Auces novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.8 

„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, kas apstiprināti 

ar Auces novada domes 23.09.2009. sēdes lēmumu (prot.Nr.6, 

5.§) 

2. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Pašvaldība ir izstrādājusi jaunus saistošos noteikumus 

„Kārtība, kādā Auces novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk - Noteikumi), lai 

paplašinātu pašvaldības palīdzības veidus dzīvokļa jautājumu 

risināšanā un paplašinātu to personu loku, kuras ir tiesīgas 

saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Ar šo Noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudēs Auces novada 

pašvaldības saistošie noteikumi Nr.8 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”, kas apstiprināti ar Auces novada domes 

23.09.2009. sēdes lēmumu (prot.Nr.6, 5.§) 

3. Īss projekta satura izklāsts Papildus likumā „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” noteiktajam, Noteikumi nosaka personu 

kategorijas, kurām pašvaldība ir tiesīga sniegt palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā, nosaka personu reģistrācijas 

kārtību palīdzības saņemšanai, dzīvojamo telpu apmaiņas 

kārtību un gadījumus, kuros pašvaldība ir tiesīga atteikt 

personai palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

5. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

6. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Palīdzības saņemšanas kārtība ir noteikta Noteikumos 

7. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Pēc Noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma 

raksta izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē un 

publicēšanas pašvaldības mājas lapā internetā www.auce.lv, 

saņemto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, tos, 

http://likumi.lv/doc.php?id=56812
http://likumi.lv/doc.php?id=56812
http://likumi.lv/doc.php?id=56812
http://likumi.lv/doc.php?id=56812
http://likumi.lv/doc.php?id=56812


20 

 

izvērtējot lietderības apsvērumus, paredzēts iekļaut 

Noteikumos. Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – 

priekšlikumu un iebildumu ievērtēšana pēc projekta 

publicēšanas pašvaldības mājas lapā internetā www.auce.lv. 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - 

paredzēts izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 234 

(prot.Nr.9, 8.§) 

 

 

Par zemes īpašuma „Jaundruvas”, Vītiņu pagastā,  

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu  

 

 Auces novada dome ir izskatījusi J.E, dzīvo ****************, 13.08.2013. 

iesniegumu par zemesgabala atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu no zemes īpašuma 

„Jaundruvas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atdalāmajam zemesgabalam. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

J.E. pieder nekustamais īpašums „Jaundruvas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kas 

sastāv no trim zemesgabaliem ar kadastra apzīmējumiem 46940050073, 46940050074 un 

46940050292, ar kopplatību 19,6 ha. J.E. īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu 

nodaļā Vītiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 48. 

J.E. vēlas atdalīt no zemes īpašuma „Jaundruvas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 46940050074, piešķirot nosaukumu – „Druviņas”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, LR Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 14.08.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma „Jaundruvas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 46940050074, kopplatība 4,4 ha. (Grafiskais pielikums) 

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940050074, kopplatība 4,4 ha, 

nosaukumu – „Druviņas”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemesgabala „Druviņas”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kopplatība 4,4 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 235 

(prot.Nr.9, 9.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija lēmuma Nr.199 precizēšanu 

 

 

Izskatot un konstatējot, ka Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija lēmumā Nr.199 

(prot. Nr.8, 7.§) „Par adrešu piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā” ir neprecīzi 

norādīts transformatora nosaukums, pamatojoties uz likumu „Par zemes reformas pabeigšanu 

lauku apvidos”, Administratīvā procesa likuma 85.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, 

precizējot informāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā un saskaņā ar Auces novada 

Attīstības, plānošanas un vides komitejas 14.08.2013. lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

Precizēt Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija lēmuma Nr.199 (prot. Nr.8, 7.§) „Par adrešu 

piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem Auces novadā” 1. punktu un izteikt to šādā redakcijā:  

 

“1. Piešķirt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 46760040015003 – „TP-5730”, Lielauces 

pag., Auces nov., LV-3723.” 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 236 

(prot.Nr.9, 10.§) 

 

 

 

Par zemesgabala daļas Centrālais laukums 3, Bēnē,  

Bēnes pagastā, Auces novadā, iznomāšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi B.J., dzīvo ******************, 23.07.2013. 

iesniegumu par zemesgabala daļas Centrālais laukums 3, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

nomāšanu.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

B.J. vēlas nomāt Auces novada pašvaldības īpašumā esošā zemesgabalu Centrālais 

laukums 3, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 46500010037, daļu         

0,01 ha platībā, ēkas celtniecībai un uzturēšanai. 

Citi pretendenti par minētā zemesgabala daļas nomu Auces novada pašvaldībā nomas 

pieteikumus nav iesnieguši. 

 Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Valsts un 

pašvaldību īpašumu privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 16.panta piekto daļu, 22.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un                

LR Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt B.J., personas kods ************, zemesgabala Centrālais laukums 3, Bēnē, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 46500010037, daļu 0,01 ha platībā uz 

10 gadiem, ēkas uzturēšanai, saskaņā ar šī lēmuma grafisko pielikumu. 

2. Noteikt nomas maksu par iznomājamo zemi Centrālais laukums 3, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kadastra apzīmējums 46500010037, platība 0,01 ha, 1,5 % gadā no 

zemesgabala kadastrālās vērtības, nosakot, ka nomnieks papildus nomas maksai 

iznomātājam maksā likumos noteiktos nodokļus. 

3. Pilnvarot Auces novada pašvaldības izpilddirektoru Aldi Lerhu parakstīt zemes nomas 

līgumu, saskaņā ar šī lēmuma pamatnoteikumiem. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 237 

(prot.Nr.9, 11.§) 

 

 

 

 

Par Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija sēdes lēmumu Nr. 211; 212; 213 atcelšanu 

 

 

 Auces novada dome, izskatot Attīstības, plānošanas un vides komitejas iesniegto 

lēmuma projektu par Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija lēmumu Nr. 211., 212. un 

213.atcelšanu, un konstatējot, ka sagatavošanai un iesniegšanai SIA „Vides investīciju fonds” 

apstiprinātie Auces novada pašvaldības projekti ēku energoefektivitāšu uzlabošanai pēc 

veiktajiem ēku energoauditu datiem neatbilst Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 

finansējuma saņemšanai Ministru kabineta 2012.gada 14.augusta noteikumu Nr. 559 „Klimata 

pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai” nolikums” ietvaros, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu, NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija lēmumu Nr. 211 “Par projektu 

“Pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcīši” energoefektivitātes paaugstināšana””. 

2. Atcelt Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija lēmumu Nr. 212 “Par projektu 

“Pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” energoefektivitātes paaugstināšana””. 

3. Atcelt Auces novada domes 2013.gada 24.jūlija lēmumu Nr. 213 “Par projektu “Bēnes 

Mūzikas un mākslas skolas energoefektivitātes paaugstināšana””. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 238 

(prot.Nr.9, 12.§) 

 

 

 

Par telpu lietošanas līguma slēgšanu 

 

 

 Auces novada dome, ievērojot apstākļus, ka VAS „Latvijas Valsts radio un televīzijas 

centrs” saskaņā ar 2012. gada 24. janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.79 „Noteikumi 

par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.2.2.3.aktivitāti 

„Elektronisko sakaru pakalpojumu vienlīdzīgas pieejamības nodrošināšana visā valsts teritorijā 

(platjoslas tīkla attīstība)”” un 2012. gada 28. maijā starp Satiksmes ministriju un VAS 

„Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” noslēgto līgumu par Eiropas Savienības fonda 

projekta Nr. 3DP/3.2.2.3.0/12/IPIA/SM/001 „Nākamās paaudzes elektronisko sakaru tīklu 

attīstība lauku reģionos” īstenošanu Nr. SM 2012/ - 27 ir apstiprināta par Eiropas Savienības 

fonda projekta Nr. 3DP/3.2.2.3.0/12/IPIA/SM/001 „Nākamās paaudzes elektronisko sakaru 

tīklu attīstība lauku reģionos” finansējuma saņēmēju, starp VAS „Latvijas Valsts radio un 

televīzijas centrs” un Auces novada pašvaldību 2013. gada 7. martā ir noslēgts Līgumu par 

sadarbību Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 3DP/3.2.2.3.0/12/IPIA/SM/001 „Nākamās 

paaudzes elektronisko sakaru tīklu attīstība lauku reģionos” īstenošanā Nr. 76/2013, 

pamatojoties uz Elektronisko sakaru likumā un 2012. gada 24. janvāra Ministru kabineta 

noteikumos Nr.79 „Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 

papildinājuma 3.2.2.3.aktivitāti „Elektronisko sakaru pakalpojumu vienlīdzīgas pieejamības 

nodrošināšana visā valsts teritorijā (platjoslas tīkla attīstība)”” noteikto, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta b apakšpunktu un 27.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantu un ievērojot Finanšu 

komitejas atzinumu, NOLEMJ:  

 

1. Slēgt telpu lietošanas līgumu ar VAS „Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs”,              

reģ.nr. 40003011203, saskaņā ar lēmumam pievienoto līguma projektu (lēmuma 

pielikums). 

2. Pilnvarot Auces novada domes priekšsēdētāju Gintu Kaminski parakstīt telpu lietošanas 

līgumu ar VAS „Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs”, reģ.nr. 40003011203. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 239 

(prot.Nr.9, 13.§) 

 

 

 

Par funkciju izpildes deleģēšanu Dobeles novada pašvaldībai 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu  

pastāvīgās komitejas iesniegto lēmumprojektu (07.08.2013. lēmums, prot. Nr. 8.) par atsevišķu 

likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 21.punktā un Izglītības likuma 17.pantā 

noteikto Auces novada pašvaldības funkciju izglītības jomā deleģēšanu Dobeles novada 

pašvaldības Izglītības pārvaldei.  

 Izskatot iesniegto lēmumprojektu, Auces novada dome konstatēja: 

Izglītības likuma 17.panta trešā daļa nosaka, ka novada pašvaldība: 

19.punkts - nodrošina pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un 

pieejamību bērniem ar speciālām vajadzībām; 

24.punkts - organizē pedagogu profesionālās meistarības pilnveidi, koordinē un 

nodrošina metodisko darbu; 

27.punkts - atbalsta izglītojamo piedalīšanos mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, 

skatēs, projektos un sporta sacensībās. 

 Izglītības likuma 18.panta trešā daļa nosaka, ka novadu pašvaldības var apvienoties 

vienas vai vairāku funkciju īstenošanai izglītības jomā, savstarpēji vienojoties par finansēšanas 

kārtību.  

 Vispārējās izglītības likuma 54.pants nosaka, ka ir Valsts pedagoģiski medicīniskā 

komisija un pašvaldību pedagoģiski medicīniskās komisijas. Valsts pedagoģiski medicīnisko 

komisiju izveido izglītības un zinātnes ministrs. Pašvaldību pedagoģiski medicīniskās komisijas 

izveido pašvaldības. Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas un pašvaldību pedagoģiski 

medicīnisko komisiju kompetenci nosaka Ministru kabinets. 

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.pants nosaka, ka publiska persona var deleģēt 

privātpersonai un citai publiskai personai (turpmāk — pilnvarotā persona) tādu pārvaldes 

uzdevumu, kas ietver pārvaldes lēmumu pieņemšanu. Šādu pārvaldes uzdevumu var deleģēt 

vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk un 41.pants - publiska 

persona var deleģēt pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst šīs publiskās personas vai tās 

iestādes kompetencē. Nevar deleģēt šādus pārvaldes uzdevumus: 

1) nozares politikas un attīstības stratēģijas plānošanu un apstiprināšanu; 

2) nozares darbības koordināciju; 

3) iestāžu un pārvaldes amatpersonu uzraudzību; 

4) publisku personu budžeta apstiprināšanu, finansu resursu sadali programmu un 

apakšprogrammu līmenī, finansu resursu kontroli. 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103011999061032771&Req=0103011999061032771&Key=0101032001112000480&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103011999061032771&Req=0103011999061032771&Key=0101032001112000480&Hash=


27 

 

 Savukārt Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.pants nosaka, ka par pastarpinātās 

pārvaldes iestādes uzdevumu deleģēšanu lemj attiecīgās atvasinātās publiskās personas orgāns, 

kas informē tiešās pārvaldes iestādi, kurai attiecīgā atvasinātā publiskā persona ir padota. 

Lēmumā par deleģēšanu konstatē deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas 

noteikumus. 

 Likuma „Par pašvaldībām” 10.pants nosaka, ka pašvaldības pēc savstarpējas vienošanās 

var nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu par funkciju 

izpildes nodošanu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. 

 Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punkts nosaka, ka pašvaldības 

dome lemj  par  kārtību,  kādā  izpildāmas  šā  likuma  15.pantā  minētās funkcijas. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka iepriekš minētās Izglītības likumā un Vispārējās 

izglītības likumā noteiktās Auces novada pašvaldības funkcijas var efektīvāk veikt un 

nodrošināt Dobeles novada pašvaldība, kas šīs funkcijas ir veikusi arī iepriekš, kā arī to, ka LR 

spēkā esošie normatīvie akti neaizliedz iepriekš minēto funkciju deleģēšanu, un pamatojoties uz 

iepriekš minētajām tiesību normām, Auces novada dome NOLEMJ : 

 

1. Deleģēt Dobeles novada pašvaldības Izglītības pārvaldei veikt sekojošas Izglītības likuma 

17.panta trešajā daļā un Vispārējās izglītības likuma 54.pantā noteiktās Auces novada 

pašvaldības funkcijas līdz 2014.gada 31.decembrim: 

1.1. sniegt informāciju un nodrošināt iespēju Auces pašvaldības izglītības iestāžu 

audzēkņiem piedalīties Dobeles novada pašvaldības organizētajās izglītojamo mācību 

priekšmetu olimpiādēs, konkursos, skatēs, projektos un sporta sacensībās; 

1.2. nodrošināt Dobeles novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību 

un pieejamību Auces pašvaldības bērniem; 

1.3. organizēt Auces pašvaldības vidējās izglītības iestāžu pedagogu profesionālās 

meistarības pilnveidi, koordinēt un nodrošināt metodisko darbu, piedāvājot un 

nodrošinot izglītības iestāžu administrācijas un pedagogu profesionālās meistarības un 

tālākizglītības kursus un seminārus, pieredzes apmaiņu. 

2. Pilnvarot Auces novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāju Agri 

Melli parakstīt deleģēšanas līgumu ar Dobeles novada pašvaldības Izglītības pārvaldi 

saskaņā ar šī lēmuma noteikumiem. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 240 

(prot.Nr.9, 14.§) 

 

 

 

Par nolikuma „Grozījumi Auces vidusskolas nolikumā” apstiprināšanu 

 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Vispārējās 

izglītības likuma 9.panta otro daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, Auces novada 

dome NOLEMJ:  

 

Apstiprināt nolikumu „Grozījumi Auces vidusskolas nolikumā” (pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 
                                                                                           APSTIPRINĀTS 

        ar Auces novada domes  

2013.gada 21.augusta sēdes  

 lēmumu Nr.240 (prot.Nr.9, 14.§) 

 

 

NOLIKUMS 

“Grozījumi Auces vidusskolas nolikumā” 
 

 

 Izdarīt Auces vidusskolas nolikumā (apstiprināts domes 22.07.2009. sēdē, prot.Nr.3, 

15.§, grozījumi 22.08.2012. lēmums Nr.231, prot.Nr.8, 13.§), turpmāk – Nolikums, sekojošus 

grozījumus: 

 

Izteikt Nolikuma 5.12.punktu šādā redakcijā: 

„5.12. Otrās svešvalodas apguve, sākot ar 6.klasi, notiek saskaņā ar ārējiem normatīvajiem 

aktiem, skolā realizēto licencēto pamatizglītības programmu un skolas iespējām.”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    G.Kaminskis 

 
 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 241 

(prot.Nr.9, 15.§) 

 

 

 

Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu Auces novada Kultūras centram  

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

14.pantu trešo daļu, ievērojot Auces novada domes 24.02.2010. apstiprināto „Nolikumu par 

finanšu līdzekļu vai mantas dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Auces novada 

pašvaldības iestādēs” un saskaņā ar Finanšu komitejas 2013.gada 14.augusta lēmumu, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) no SIA „Domnieki” (reģ.Nr.45403016288) 1000.00 LVL 

(viens tūkstotis lati 00 santīmi) Auces novada svētku organizēšanai. 

2. Uzdot Auces novada Kultūras centram dāvinājumu izlietot atbilstoši dāvinājuma mērķim. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram Aldim 

Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 242 

(prot.Nr.9, 16.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības administrācijas  

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada pašvaldības izpilddirektora 2013.gada 12.augusta 

iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar Finanšu komitejas 2013.gada 

14.augusta lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

4. Norakstīt no Auces pašvaldības administrācijas materiālās vērtības, kas ir nolietojušās un 

kuru remonts nav finansiāli lietderīgs: 

1.1. Printeris Laser Jet 1160 par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 195.00, 

uzkrātais nolietojums LVL 195.00); 

1.2. Trenažieris Stacija daudzfunkcionālais par bilances vērtību LVL 96.77 (iegādes 

vērtība LVL 161.09, uzkrātais nolietojums LVL 64.32); 

1.3. Dators Celeron 2.6 Ghz par bilances vērtību LVL 0.00 (iegādes vērtība LVL 624.94, 

uzkrātais nolietojums LVL 624.94). 

 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram Aldim 

Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 243 

(prot.Nr.9, 17.§) 

 

 

 

Par aizņēmuma ņemšanu Auces vidusskolas telpu remontam 

 

 

Ievērojot apstākli, ka Auces vidusskolas ēkas Jura Mātera ielā 13 telpu un komunikāciju 

esošais stāvoklis neatbilst prasībām, lai spētu kvalitatīvi un droši nodrošināt skolēnu apmācības 

un uzturēšanos telpās, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, 21.panta pirmās 

daļas 19.punktu, likumu „Par valsts budžetu 2013.gadam”, kas paredz, ka pašvaldības 

2013.gadā var ņemt aizņēmumus pašvaldību izglītības iestāžu remontam, kas pārsniedz 

pašvaldības budžetā plānoto finansējuma apjomu, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta 1.daļas 19.punktu, likumu “Par pašvaldību budžetiem”, Auces novada domes 

2013.gada 30.janvāra lēmumu Nr.38 „Par investīciju projektu realizāciju” un Auces novada 

domes Iepirkumu komisijas 2013.gada 19.jūnija lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atļaut Auces 

novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē LVL 170 696.00 apmērā uz 20 gadiem ar 

Valsts kases noteikto kredīta procentu likmi Auces vidusskolas (Jura Mātera iela 13, Auce) 

telpu remontam. 

2. Paredzēt aizņēmuma izņemšanu atbilstoši veiktā iepirkuma rezultātiem 2013.gada 

septembrī pēc pieprasījuma. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 244 

(prot.Nr.9, 18.§) 

 

 

 

Par izmaiņām Auces novada pašvaldības iestāžu darbinieku štatu sarakstos 
 

 

 Saskaņā ar domes Finanšu komitejas 14.08.2013. lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus Auces pašvaldības darbinieku štatu sarakstā (apstiprināts ar Auces 

novada domes 25.04.2012. lēmumu Nr.140, prot.Nr.4, 25.§): 

 

1.1. izslēgt no Bēnes pagasta pārvaldes darbinieku štatu saraksta (apstiprināts ar Auces 

novada domes 23.02.2011. lēmumu Nr.86, prot.Nr.2, 31.§) autobusa vadītāja            

(kods 8331 01) 1.9 amata vienības un iekļaut tās Auces novada pašvaldības 

administrācijas darbinieku štatu sarakstā, nosakot kopējo likmju skaitu 5.0 amata 

vienības; 

1.2. izslēgt no Bēnes pagasta pārvaldes darbinieku štatu saraksta mikroautobusa vadītāja 

(kods 8322 06) 0.5 amata vienības un Lielauces pagasta pārvaldes darbinieku štatu 

saraksta(apstiprināts 25.08.2010., prot.Nr.8, 31.§) mikroautobusa vadītāja                 

(kods 8322 06) 1.0 amata vienības, iekļaujot tās Auces novada pašvaldības 

administrācijas darbinieku štatu sarakstā, nosakot kopējo likmju skaitu 4.0 amata 

vienības; 

1.3. papildināt Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstu ar 

uzskaitvedi (kods 4419 02) 1.0 amata vienību, samazināt namu pārziņa                     

(kods 5153 01) amata vienību skaitu no 2.0 uz 1.0 amata vienību, kā arī izslēgt no 

štatu saraksta santehniķa (kods 7126 01) 2.0 amata vienības. 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2013.gada 1.septembrī. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 245 

(prot.Nr.9, 19.§) 

 

 

 

Par nolikuma „Grozījumi Auces novada domes un pašvaldības  

iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikumā” apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un domes Finanšu komitejas 

14.08.2013. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Apstiprināt nolikumu „Grozījumi Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba 

atlīdzības nolikumā” (pielikumā).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 21.08.2013.  

lēmumu Nr.245 (prot.Nr.9, 19.§) 

 

 

 

NOLIKUMS 

„Grozījumi Auces novada domes un pašvaldības 

iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikumā” 
 

 

 Izdarīt Auces novada domes nolikumā „Auces novada domes un pašvaldības iestāžu 

darbinieku darba atlīdzības nolikums” (apstiprināts ar 30.01.2013. lēmumu Nr.36, prot.Nr.1, 

36.§) šādus grozījumus:  

 

1. Veikt grozījumus nolikuma 2.pielikumā: 

 

1.1. papildinot: 
Finanšu nodaļa    

 Uzskaitvedis 4419 02 1.00-2.50 

 
1.2. izslēdzot: 

Saimnieciskā nodaļa    

 Santehniķis 7126 01 1.00-1.50 

 
2. Nolikums stājas spēkā ar 2013.gada 1.septembri. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 246 

(prot.Nr.9, 20.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.6 

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2013.gada 30.janvāra saistošajos  

noteikumos Nr.2 „Par Auces novada pašvaldības 2013. gada budžetu”” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2. punktu un 46.panta pirmo un otro daļu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

37. un 38.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.6 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2013.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Auces novada pašvaldības 2013.gada 

budžetu”” (pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

Aucē 

2013.gada 14.augustā                   Saistošie noteikumi Nr.6 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2013.gada 21.augusta lēmumu Nr.246 

(prot.Nr.9, 20.§) 

 

 

 

Grozījumi Auces novada domes 2013.gada 30.janvāra saistošajos  

noteikumos Nr.2”Par Auces novada pašvaldības 2013.gada budžetu” 

 
 

Izdoti saskaņā ar likuma  

“Par pašvaldībām” 21., 46.pantiem un 

likumu “Par pašvaldību budžetiem” 

 

 

Izdarīt Auces novada pašvaldības 2013.gada 30.janvāra Saistošajos noteikumos Nr.2 

„Par Auces novada pašvaldības 2013.gada budžetu”” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

„Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2013.gadam ieņēmumos 4 579 063 latu 

apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 176 959 latu apmērā un sadalījumu pa 

ieņēmumu veidiem, saskaņā ar 1.pielikumu.” 

 

2. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

„Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2013.gadam izdevumos 4 756 022 latu 

apmērā, saskaņā ar 2.pielikumu.” 

 

3. Izteikt 8.punktu šādā redakcijā: 

„Noteikt Auces novada pašvaldības speciālo budžetu 2013.gadam ieņēmumos                                          

111 698 latu apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 51 779 latu apmērā, izdevumos 

163 477 latu apmērā, saskaņā ar 3.pielikumu.” 

 

4. Izteikt 9.punktu šādā redakcijā: 

„Noteikt Auces novada ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumus un izdevumus 2013.gadam 

ieņēmumos 10 756 latu apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 25 203 latu apmērā, 

izdevumos 35 959 latu apmērā, saskaņā ar 4. pielikumu.” 

 

5. Izteikt saistošo noteikumu 1.pielikumu šādā redakcijā: 

 



38 

 

 

 „1.pielikums  

Auces novada pašvaldības 30.01.2013. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 
 

Kods Koda nosaukums Summa 

1.0.0.0. 

1.1.1.0. 
Ienākuma nodokļi 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
1 812 191.00 

1 812 191.00 

4.0.0.0. 

4.1.1.0. 

4.1.2.0. 

4.1.3.0. 

Īpašuma nodokļi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 

268 635.00 

233 590.00 

22 379.00 

12 666.00 

8.0.0.0. 

8.4.2.0. 

8.6.2.0. 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 

Pašvaldību budžetu procentu ieņēmumi 

Procentu ieņēmumi no kontu atlikumiem 

5 160.00 

4 890.00 

270.00 

9.0.0.0. 

9.4.0.0. 

9.5.0.0. 

Valsts (pašvaldību) nodevas 

Valsts nodevas,kuras ieskaita pašvaldību budžetā 

Pašvaldību nodevas 

5 755.00 

2 905.00 

2 850.00 

10.0.0.0. 

10.1.4.0. 
Naudas sodi un sankcijas 

Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 
9 135.00 

9 135.00 

12.0.0.0. 

12.3.9.0. 
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 

Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 
6 344.00 

6 344.00 

13.0.0.0. 

13.1.0.0. 

13.2.0.0. 

13.4.0.0. 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 

Ieņēmumi no ēku, būvju pārdošanas 

Ieņēmumi no zemes ,meža īpašuma pārdošanas  

Ieņēmumi no kustamas mantas realizācijas 

80 541.00 

39 750.00 

37 711.00 

3 080.00 

18.0.0.0. 

18.6.0.0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts budžeta transferti 

Ieņēmumi no valsts pašvaldību pamatbudžetā 

Kultūras ministrijas dotācija pedagogu darba samaksai 

Pārējās dotācijas 

Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija pedagogu darba 

samaksai,t.sk. 

vispārējā izglītība 

interešu izglītība 

piecgadīgo un sešgadīgo apmācība 

Mērķdotācija sociālās nodrošināšanas pasākumiem 

Pārējās mērķdotācijas 

Valsts budžeta līdzdalības maksājumi 

Dotācija no PFIF 

Pārējās mērķdotācijas un dotācijas 

Pārējie valsts budžeta transferti 

1 759 937.00 

1 759 937.00 

77 928.00 

11 168.00 

 

711 125.00 

631 848.00 

26 933.00 

52 344.00 

8 132.00 

67 140.00 

88 139.00 

690 362.00 

101 163.00 

4 780.00 

19.0.0.0. 

19.2.1.0. 
Pašvaldību budžeta transferti 

Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 
13 703.00 

13 703.00 

21.0.0.0. 

21.3.5.0. 

21.3.7.0. 

21.3.8.0. 

21.3.9.0. 

21.4.9.0. 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 

Maksa par izglītības pakalpojumiem 

Ieņēmumi no kancelejas pakalpojumiem 

Ieņēmumi par īri un nomu 

Ieņēmumi par pārējiem maksas pakalpojumiem 

Ieņēmumi no ES projektu realizācijas 

262 387.00 

74 130.00 

477.00 

33 510.00 

134 270.00 

20 000.00 

 KOPĀ 

Aizņēmums  

Budžeta līdzekļi gada sākumā 

PAVISAM KOPĀ 

4 223 788.00 

355 275.00 

176 959.00 

4 756 022.00 

 



39 

 

 

6. Izteikt saistošo noteikumu 2.pielikumu šādā redakcijā: 

 

“2.pielikums  

Auces novada pašvaldības 30.01.2013. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

 

Kods Iestādes nosaukums Summa 

01.000. Vispārējie valdības dienesti 

Administrācija  

Bēnes pagasta pārvalde 

Lielauces pagasta pārvalde 

Norēķini ar pašvaldību budžetiem: 

1) par izglītības pakalpojumiem 

2) par sociālās aprūpes pakalpojumiem 

Rezerves fonds 

Bankas pakalpojumi 

Pašvaldību vēlēšanas 

700 168.00 

382 967.00 

67 813.00 

46 725.00 

145 000.00 

90 000.00 

55 000.00 

46 723.00 

515.00 

10 425.00 

03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība  
Pašvaldības policija 

Bāriņtiesa  

83 457.00 

37 192.00 

46 265.00 

06.000. Pašvaldības teritorijas apsaimniekošana 

Auces teritorijas labiekārtošana 

Bēnes teritorijas labiekārtošana 

Īles komunālā saimniecība 

Lielauces komunālā saimniecība 

Ukru komunālā saimniecība 

Vītiņu komunālā saimniecība 

1 020 283.00 

568 319.00 

170 894.00 

56 127.00 

65 022.00 

57 505.00 

102 416.00 

07.000. Veselības aprūpe 4 735.00 

08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 

Auces bibliotēka 

Auces novada Kultūras centrs 

Pārējie kultūras un sporta pasākumi 

Dziesmu svētki 

376 488.00 

88 876.00 

236 458.00 

20 750.00 

30 404.00 

09.000. Izglītība 

PII Mazulis 

PII Pīlādzītis 

PII Vecauce 

PII Rūķīši 

PII Kāpēcīši 

Auces vidusskola  

Bēnes vidusskola 

Auces Mūzikas skola 

Bēnes mūzikas un mākslas skola 

Pieaugušo izglītības un informācijas centrs 

2 434 981.00 

103 411.00 

104 574.00 

155 663.00 

112 951.00 

62 853.00 

1 102 744.00 

315 053.00 

173 685.00 

76 747.00 

42 691.00 

10.000. Sociālā aizsardzība 320 489.00 

 PAVISAM KOPĀ 4 756 022.00 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

7. Izteikt saistošo noteikumu 3.pielikumu šādā redakcijā” 

 

“3.pielikums  

Auces novada pašvaldības 30.01.2013. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS SPECIĀLAIS BUDŽETS 
 

 

 Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

sākumā (Ls) 

 

Budžeta 

gada 

ieņēmumi 

(Ls) 

Pavisam 

ieņēmumi 

(Ls) 

Pavisam 

izdevumi 

(Ls) 

Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

beigās 

(Ls) 

Autoceļu (ielu) fonds 42 943.00 101 148.00 144 091.00 144 091.00 0.00 

Dabas resursu fonds 8 836.00 10 540.00 19 376.00 19 376.00 0.00 

Bankas pakalpojumi 0.00 10.00 10.00 10.00 0.00 

KOPĀ 51 779.00 111 698.00 163 477.00 163 477.00 0.00” 

 

 

8. Izteikt saistošo noteikumu 4.pielikumu šādā redakcijā: 

 

“4.pielikums  

Auces novada pašvaldības 30.01.2013. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 

 

 Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

sākumā 

(Ls) 

Budžeta 

gada 

ieņēmumi 

(Ls) 

Pavisam 

ieņēmum

i (Ls) 

Pavisam 

izdevumi 

(Ls) 

Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

beigās 

(Ls) 

Vidusskolai kancelejas precēm 91.00 0.00 91.00 91.00 0.00 

SIA „Auces slimnīca” 333.00 0.00 333.00 333.00 0.00 

Vidusskolai Latste organizēšanai 4.00 0.00 4.00 4.00 0.00 

Auces vidusskolai grāmatu iegādei 549.00 0.00 549.00 549.00 0.00 

Auces pilsētas labiekārtošanai 1 841.00 0.00 1 841.00 1 841.00 0.00 

Auces vidusskolas handbola izlasei 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 

PII Vecauce inventāra iegādei 54.00 0.00 54.00 54.00 0.00 

Vidusskolu skolēnu apbalvošanai 250.00 250.00 500.00 500.00 0.00 

Ukru KAP Ziemassvētku pasākumam 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 

Sociālie pakalpojumi 2 297.00 0.00 2 297.00 2 297.00 0.00 



41 

 

 

Skolotāju dienas pasākums 200.00 0.00 200.00 200.00 0.00 

Sociālie projekti 2 827.00 0.00 2 827.00 2 827.00 0.00 

Brīvpusdienas Īles pagasta bērniem 3 682.00 0.00 3 682.00 3 682.00 0.00 

Apgaismojuma ierīkošana Īles pagastā 3 000.00 0.00 3 000.00 3 000.00 0.00 

Ceļa remonts Īles pagastā 10 000.00 0.00 10 000.00 10 000.00 0.00 

Auces Mūzikas skolai biroja precēm 0.00 130.00 130.00 130.00 0.00 

Grāmatas „Auce Tevi vārdā sauc...” 

izdošanai 

0.00 2 570.00 2 570.00 2 570.00 0.00 

Auces novada svētkiem 0.00 2 646.00 2 646.00 2 646.00 0.00 

Sporta svētku organizēšanai 0.00 5 000.00 5 000.00 5 000.00 0.00 

Bankas pakalpojumi 74.00 160.00 234.00 234.00 0.00 

KOPĀ 25 203.00 10 756.00 35 959.00 35 959.00 0.00” 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs               Gints Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 247 

(prot.Nr.9, 21.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes priekšsēdētāja komandējumu uz Sanktpēterburgu (Krievija) 

 

  

Sakarā ar domes priekšsēdētāja G.Kaminska līdzdalību forumā Igaunijas – Latvijas – 

Krievijas pārrobežu programmas projekta “Atbalsts vietējo pašvaldību attīstībai ar mērķi 

uzlabot dzīves kvalitāti lauku apvidos” ietvaros, Auces novada dome NOLEMJ:  

1. Komandēt Auces novada domes priekšsēdētāju Gintu Kaminski no 2013.gada 27.augusta 

līdz 29.augustam (ieskaitot) uz Sanktpēterburgu. 

2. Finanšu nodaļai atlīdzināt komandējuma izdevumus saskaņā ar LR Ministru kabineta 

12.10.2010. noteikumu Nr.969 „Kārtība, kā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie 

izdevumi” 24., 25. un 26.punktu. 

 

3. Domes priekšsēdētāja prombūtnes laikā viņa pienākumus pilda domes priekšsēdētāja 

vietniece Vija Keršus. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 248 

(prot.Nr.9, 22.§) 

 

 

 

Par izmaiņām Auces novada domes pastāvīgo komiteju sastāvā 

 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un ievērojot 

izmaiņas novada domes deputātu sastāvā, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Izdarīt šādas izmaiņas Auces novada domes pastāvīgo komiteju (apstiprinātas ar domes 

17.06.2013. lēmumu Nr.163) sastāvos: 

 

1) bijušā deputāta Dzintara Zeltiņa vietā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

pastāvīgās komitejas sastāvā ievēlēt deputāti Ivitu Ceriņu; 

2) bijušā deputāta Gunta Šēfera vietā Sociālo lietu un veselības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sastāvā ievēlēt deputāti Initu Bilkšti. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 249 

(prot.Nr.9, 23.§) 

 

 

 

Par Auces novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu 

 

 

Saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 1. un 9.pantiem, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Auces novada vēlēšanu komisiju 7 locekļu sastāvā. 

 

2. Noteikt Auces novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu – 

2013.gada 17.septembris. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 250 

(prot.Nr.9, 24.§) 

 

 

 

Par nomas maksas noteikšanu 

 

 

 Auces novada dome, izskatot SIA „Bēnes PB” (reģ. Nr.45103000771) 2013.gada 

15.augusta iesniegumu ar lūgumu izskatīt iespēju samazināt telpu nomas maksu veikala telpām 

Nr.18, „Dailes 5”, Ķevele, Vītiņu pagasts, Auces novads, ņemot vērā pašreiz noteiktās nomas 

maksas neatbilstību nomas cenu tirgus situācijai Ķeveles ciemā, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 

10.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, 77.pantu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2. un 3.pantu, Ministru kabineta 

08.05.2010. noteikumu Nr. 515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas 

kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 

4.nodaļu un 77. punktu, NOLEMJ: 

 

1. Ar 2013. gada 1.septembri noteikt nomas maksu par telpām Nr.18, „Dailes 5”, Ķevele, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, ar kopējo platību 70,50 kvadrātmetri, LVL 24,68 (divdesmit 

četri lati 68 santīmi) mēnesī (LVL 0,35 par vienu kvadrātmetru mēnesī), neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli.  

2. Papildus noteiktajai nomas maksai nomnieks veic maksājumus par komunālajiem 

pakalpojumiem, kā arī maksā nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām.  

3. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram, 

pilnvarojot parakstīt vienošanos par telpu nomas līguma grozīšanu ar SIA „Bēnes PB”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2013.gada 21.augustā                 Nr. 251 

(prot.Nr.9, 25.§) 

 

 

 

Par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam Auces pilsētā 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu un precizējot informāciju 

Vienotajā kadastra informācijas sistēmā, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46050272701, platība 7189 m2, no Aspazijas laukums 1 (parks), Auce, Auces 

novads, uz Aspazijas laukums 1A, Auce, Auces novads. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 


